
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

“ANTONIO ROSMINI”. CROTONE (KR) 

Via Santa Croce, n.110 Cap. 88900 Tel. 0962/23010 – Fax  096223010 Codice Meccanografico 

KRIC813003 – Codice Fiscale 03056600798 Distretto Scolastico 4 

E-mail :kric813003@istruzione.it E-mail certificata : kric813003@pec.istruzione.it 

  

Oggetto: Determina di aggiudicazione provvisoria per la fornitura di materiale di Cancelleria e facile 
consumo RDO – MEPA N. 2523641 - CIG :Z682C34DA0 

  Il Dirigente Scolastico 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto  dell’11/04/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022(PTOf);  

VISTO  Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 07 del  30/01/2020;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001969 - 17/03/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto::kric813003@istruzione.it
mailto:kric813003@pec.istruzione.it


VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 
18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 
n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici;  

VISTO  L’esito della RDO n. 2523641 del 26/02/2020 pubblicata in data 
26/02/2020, attraverso la piattaforma MEPA, per l’acquisto del  materiale 
di cancelleria e facile consumo; 

VISTO Che entro il termine, fissato per il 12/03/2020, sono pervenute n. 2 offerte; 

VISTO Il verbale di aperture delle buste virtuale sul MEPA prot.1958 del 
16/03/2020, valutazione delle offerte e aggiudicazione della RDO n. 
2523641 dal quale risultano le seguenti offerte: 

- Gruppo Spaggiari : €. 2.632,16 IVA esclusa 
- Ditta MYO : €. 1.781,46 IVA esclusa 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DETERMINA 

E’ aggiudicata provvisoriamente alla Ditta MYO di Poggio Torriana (RN) Via Santarcangiolese,6  la fornitura di 
cancelleria e facile consumo di cui alla RDO n. 2523641 del 26/02/2020; 

l’importo aggiudicato è di €. 1.781,46 IVA esclusa. 

La stipula del contratto avverrà secondo le procedure previste dal MEPA. 

L’aggiudicazione della gara diventerà efficace (ovvero definitiva) e la conseguente stipula del contratto resta 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all’operatore economico aggiudicatario.  

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgvo n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Fontana Ardito 

 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                       Dott.ssa Maria Fontana Ardito 
                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex   

                                                                                                                     art.3 c.2 D. Lgs39/93 

 

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001969 - 17/03/2020 - C14 - Contabilità general - U


